НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 97
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                       «04» мая 2012 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 15 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.50
Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00
Окончание заседания: 10.30
Присутствовали:
члены Совета:

1. Сурняев А.Н. по доверенности (ЗАО «АСК»)

2. Синьков А.Н. (ЗАО «Амурстрой»)

3. Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

4. Абросимов В.Г. по доверенности (ЗАО «СТРОЙВИРА»)

5. Серов С.В. (ООО «Стройвест»)

6. Новиков А.В. по доверенности (ОАО «Буреягэсстрой»)

7. Чернышёв А.М. (МУП «Жилкомэнергосервис»)
8. Канцуров А.Н. (ООО «Компания «БЛОК»)
Приглашенные:

1. Лашин К.А. – Начальник Контрольно-ревизионного управления НП «Союз строителей Амурской Области»

2. Воронюк А.Н. – Главный юрисконсульт НП «Союз строителей Амурской Области»

Всего 8 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.

Повестка заседания:

1) Внесение изменений и выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО фирма «АРГО»
	Устройство наружных сетей водопровода

16.4.;

Пусконаладочные работы

24.29.; 24.30.;

	ООО ПМК «Спецсантехмонтаж»
	Монтаж металлических конструкций

10.3.;

Устройство наружных сетей водопровода

16.1.;

Устройство наружных сетей канализации

17.6.;

Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1.; 18.2.; 18.4.;

Устройство наружных электрических сетей

20.2.; 20.8.; 20.9.;

Монтажные работы

23.32.;

Пусконаладочные работы

24.20.; 24.24.;

Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.2.; 33.2.1.; 33.3.; 33.4.; 33.7.; 33.12.; 33.13.;

	33. 33.2.3. Аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).

33. 33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).

30. 30.6. Возведение сооружений в морских и речных условиях из природных и искусственных массивов (Основание - Не подтвержденое наличие материально-технической базы для выполнения работ).

23. 23.36. Монтаж оборудования морских и речных портов (Основание - Не подтверждён квалификационный состав работников, необходимых для выполнения работ).

2) Доклад Контрольно-ревизионного управления о проверке ООО «Альтернатива»

3) Утверждение даты проведения очередного заседания совета.
Слушали:

Председателя заседания совета Синькова А.Н., который предложил принять проект повестки.

Голосовали:

"за"  - 8
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято

1. По первому вопросу повестки заседания: Внесение изменений и выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО фирма «АРГО»
	Устройство наружных сетей водопровода

16.4.;

Пусконаладочные работы

24.29.; 24.30.;

	ООО ПМК «Спецсантехмонтаж»
Монтаж металлических конструкций

10.3.;

Устройство наружных сетей водопровода

16.1.;

Устройство наружных сетей канализации

17.6.;

Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1.; 18.2.; 18.4.;

Устройство наружных электрических сетей

20.2.; 20.8.; 20.9.;

Монтажные работы

23.32.;

Пусконаладочные работы

24.20.; 24.24.;

Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.2.; 33.2.1.; 33.3.; 33.4.; 33.7.; 33.12.; 33.13.;

	33. 33.2.3. Аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).

33. 33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).

30. 30.6. Возведение сооружений в морских и речных условиях из природных и искусственных массивов (Основание - Не подтвержденое наличие материально-технической базы для выполнения работ).

23. 23.36. Монтаж оборудования морских и речных портов (Основание - Не подтверждён квалификационный состав работников, необходимых для выполнения работ).

Слушали: Лашина К.А., который сообщил о поступлении заявления от двух членов Партнёрства на внесение изменений и выдачу свидетельства о допуске на объекты капитального строительства, огласил заключение по проверке документов и рекомендации КРУ о принятии Советом соответствующих решений.

Предложил:

Внести изменения и выдать Свидетельства о допуске на объекты капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов для ООО фирма «АРГО» и ООО ПМК «Спецсантехмонтаж».
Голосовали: по предложению Лашина К.А.:

"за" - 8
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

2. По второму вопросу повестки заседания: Доклад Контрольно-ревизионного управления о проверке ООО «Альтернатива»
Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который доложил о том, что плановая проверка, которая должна была состояться 23 апреля 2012 года, не состоялась в виду отсутствия ООО «Альтернатива» по указанному адресу, контактные телефоны не отвечают, лица, заявленные в НП «Союз строителей АО» в качестве контактных, не могут быть найдены. Данной организацией не предоставлены договор страхования, отчет о деятельности за 2011 год, часть заявленных сотрудников не прошли повышения квалифкации
Слушали: Генерального директора НП «Союз строителей АО» Эйсмонт Е.И., которая предложила приостановить действие свидетельства о допуске на срок до 60 дней либо до устранения нарушений. В случае появления уполномоченных лиц от ООО «Альтернатива» вынести на совет вопрос о проведении внеплановой проверки, после чего вынести вопрос о возобновлении действия свидетельства о допуске.
Предложила: приостановить действие свидетельства о допуске ООО «Альтернатива» на срок до 60 дней либо  до устранения нарушений.

Голосовали:
"за" - 8
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки заседания: Назначение даты очередного заседания Совета.

Слушали: Эйсмонт Е.И., которая предложила дату проведения следующего заседания совета оставить открытой по мере поступления вопросов, о ней заранее будут уведомлены члены совета.
Решили: дату проведения следующего заседания совета оставить открытой по мере поступления вопросов.

Голосовали:
"за" - 8
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Президент НП «Союз строителей АО»

личная подпись
А.Н. Синьков

Генеральный директор

НП «Союз строителей АО»

личная подпись
Е.И. Эйсмонт